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§ 59 Dnr FN 2023-000351.1.3.25 

Svar på revisionsrapport - Granskning av 
delegationsbeslut i Borås Stad 

Förskolenämndens beslut 

Förskolenämnden beslutar att översända svaret på granskning av 
delegationsbeslut i Borås Stad. 

Sammanfattning av ärendet 

Stadsrevisionen har granskat hanteringen av delegationsbeslut i Borås Stads 
nämnder. Granskningens huvudsakliga syfte är att granska om nämndernas 
hantering av delegationsbeslut är ändamålsenlig och bedrivs med en tillräcklig 
intern kontroll. 

Granskningen visar att nämnderna, förutom Krisledningsnämnden, antagit en 
aktuell delegationsordning i vilket det framgår vem som får fatta beslut och vad 
delegaten får fatta beslut om. Delegationsordningarna omfattar i de flesta fall 
information om och hur beslut ska anmälas till nämnden. Stadsrevisionens 
bedömning är med utgångspunkt i granskningsresultaten att de granskade 
nämndernas hantering av delegationsbeslut i huvudsak är ändamålsenlig och 
bedrivs med en tillräcklig intern kontroll. Stadsrevisionen har dock identifierat 
förbättrings- och utvecklingsområden för flera av nämnderna. 

Beslutsunderlag 
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Svar på revisionsrapport - Granskning av 

delegationsbeslut i Borås Stad 

Förskolenämndens beslut 

Förskolenämnden beslutar att översända svaret på granskning av 

delegationsbeslut i Borås Stad. 

Sammanfattning i sin helhet 

Stadsrevisionen har granskat hanteringen av delegationsbeslut i Borås Stads 

nämnder. Granskningens huvudsakliga syfte är att granska om nämndernas 

hantering av delegationsbeslut är ändamålsenlig och bedrivs med en tillräcklig 

intern kontroll. 

Granskningen visar att nämnderna, förutom Krisledningsnämnden, antagit en 

aktuell delegationsordning i vilket det framgår vem som får fatta beslut och vad 

delegaten får fatta beslut om. Delegationsordningarna omfattar i de flesta fall 

information om och hur beslut ska anmälas till nämnden. Stadsrevisionens 

bedömning är med utgångspunkt i granskningsresultaten att de granskade 

nämndernas hantering av delegationsbeslut i huvudsak är ändamålsenlig och 

bedrivs med en tillräcklig intern kontroll. Stadsrevisionen har dock identifierat 

förbättrings- och utvecklingsområden för flera av nämnderna. 

Ärendet i sin helhet 

Stadsrevisionen har granskat hanteringen av delegationsbeslut i Borås Stads 

nämnder. Granskningens huvudsakliga syfte är att granska om nämndernas 

hantering av delegationsbeslut är ändamålsenlig och bedrivs med en tillräcklig 

intern kontroll. 

Granskningen visar att nämnderna, förutom Krisledningsnämnden, antagit en 

aktuell delegationsordning i vilket det framgår vem som får fatta beslut och vad 

delegaten får fatta beslut om. Delegationsordningarna omfattar i de flesta fall 

information om och hur beslut ska anmälas till nämnden. Stadsrevisionens 

bedömning är med utgångspunkt i granskningsresultaten att de granskade 

nämndernas hantering av delegationsbeslut i huvudsak är ändamålsenlig och 

bedrivs med en tillräcklig intern kontroll. Stadsrevisionen har dock identifierat 

förbättrings- och utvecklingsområden för flera av nämnderna. 
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Förskolenämndens kommentarer 

I granskningen beskrivs att Förskolenämnden saknar dokumenterade rutiner 

för anmälan, dokumenterade rutiner för kännedom samt att delegationsbeslut 

saknas i nämndens riskanalys. Granskningen visar också att Förskolenämnden 

troligtvis har beslut i delegationsordningen som faller under verkställighet. 

Överlag anser nämnden att de har en bra och väl fungerande hantering av 

delegationsbeslut. Även om alla rutiner och arbetssätt inte är dokumenterade är 

de väl förankrade hos berörda tjänstemän och förtroendevalda. 

Varje månad kontrolleras det i diariesystemet Ciceron att alla delegationsbeslut 

anmäls till nämnden, samt att frågan återkommande lyfts på 

förvaltningsledningens möten. Löpande kontroller görs av både 

nämndsekreterare och förvaltningscontroller. Vid revidering av 

delegationsordningen, som hittills gjorts varje år, involveras alltid 

förvaltningsledningen och andra delegater för att säkerställa en rätt hantering 

och kännedom. 

Förskolenämndens åtgärder 

Förskolenämnden kommer under 2023 ta fram en processkarta för att ha en 

dokumenterad hantering av delegationsbeslut. Processkartan kommer bidra till 

arbetet med att säkerställa kännedomen och kravet på anmälan för 

delegationsbeslut. 

Risken kring delegationsbeslut har inte tidigare identifierats i Förskolenämndens 

riskanalys. Risken kommer att uppmärksammas i samband med nämndens 

arbete med riskanalysen för 2024, för ställningstagande. 

Gällande de beslut som Stadsrevisionen anser faller under verkställighet, avser 

det beslut som togs bort vid den senaste revideringen. Punkten är alltså redan 

åtgärdad. 

Prövning av barnets bästa 

Kommuner har som skyldighet att alltid beakta barnets bästa i alla beslut som 

rör barn. Kommunen har även fastslagit att allt arbete som staden bedriver ska 

grunda sig på ett antal centrala rättighetsprinciper, som icke-diskriminering, 

inkludering, transparens, ansvar, delaktighet och jämlikhet. 

Ärendet i sig bedöms vara av ren administrativ art då det är ett svar på 

revisionsrapport. Barnperspektivet och rättighetsprinciperna beaktas löpande 

inom de områden som rapporten berör. 

Beslutsunderlag 

Revisionsrapport – Delegationsbeslut Borås Stad 

Samverkan 

Ärendet har varit föremål för samverkan på FSG den 13 april 2023. 
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Beslutet expedieras till 

Stadsrevisionen 

 

 

 

Andreas Ekström 

Ordförande 

Ina Furtenbach 

Förvaltningschef 
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